V *

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2018 г. № 1442

Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации по вопросам

государственного регулирования цен на газ

В целях развития автономной газификации и рынка газомоторного
топлива с использованием технологий сжижения природного газа
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации по вопросам государственного
регулирования цен на газ.

2. Признать утратившими силу акты Правительства Российской
Федерации по перечню согласно приложению.

МОСКВА

Председатель Правите
Российской Федера Д.Медведев

3923609

длинные кружевные платья

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 30 ноября 2018 г. № 1442

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросам государственного регулирования цен на газ

3923609

2

2. Пункт 28 Правил поставки газа в Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 февраля 1998 г. № 162 "Об утверждении Правил поставки газа
в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, № 6, ст. 770; 2015, № 31, ст. 4677), после абзаца первого
дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае если поставка газа, в том числе с применением технологии
по сжижению природного газа и (или) его регазификации, осуществляется
по нескольким договорам, при учете определяется в первую очередь объем
газа, поставляемый с применением технологии по сжижению природного
газа и (или) его регазификации.".

3923609

12

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm